

# Juliusz Leszczyński

---

## Szpalty pamięci : adwokat Józef Malcen (1918-1996)

---

Palestra 41/3-4(471-472), 281

---

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Adwokat Józef Malcen (1918–1996)

W dniu 23 lipca 1996 r. w Łodzi zmarł adwokat Józef Malcen. Urodził się 10 września 1918 r. w Zdołbunowie na Wołyniu w rodzinie inteligenckiej. Średnie wykształcenie zdobył w Gimnazjum im. Stefana Żeromskiego w Łodzi, zaś magisterium na Wydziale Prawa Uniwersytetu Łódzkiego w 1952 r. Brał udział w kampanii wrześniowej 1939 r. jako kapral w 31 pp, a następnie został internowany na Litwie. Od 1941 r. przebywał na terenie ZSRR, w 1944 r. wstąpił do I Armii Wojska Polskiego i w stopniu sierżanta przeszedł szlak bojowy 2 Dywizji WP im. Jana Kilińskiego. Był trzykrotnie ranny. Został odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką „Adwokatura Zasłużonym”, Honorową Odznaką Miasta Łodzi i innymi odznaczeniami.

Adwokat Józef Malcen brał aktywny udział w pracach samorządu adwokackiego Izby Łódzkiej. Od 1956 r. do

1965 r. był członkiem Zespołu Adwokackiego w Pajęcznie, a od 1966 r. wieloletnim członkiem Zespołu Adwokackiego nr 9 w Łodzi. Był wieloletnim zastępcą rzecznika dyscyplinarnego, członkiem Zespołu Wizytatorów, Komisji Socjalnej i Komisji ds. Szkolenia Aplikantów oraz Komisji Rencistów i Emerytów ORA w Łodzi. Należał do Klubu Adwokatów Pisarzy, był laureatem kilku konkursów literackich. Z Jego dorobku literackiego należy wymienić wspomnienia żołnierskie z czasów wojny, drukowane w licznych czasopismach.

Zmarły był cenionym i zdolnym adwokatem cywilistą, a przede wszystkim szanowanym i lubianym Kolegą. Jego pogrzeb na Cmentarzu Ewangelickim – Baptystów w Łodzi zgromadził rzesze przyjaciół.

Cześć Jego pamięci.

*Juliusz Leszczyński*